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Af Christian Djurhuus 

Efter litteraturstudier på AU blev jeg i februar 2012 ansat på Aarhus Litteraturcenter 

(ALC) i løntilskud. I september foreslog ALC’s leder, Jette Sunesen, og Ruth Morell, 

der dengang var ansat i Virksomhedscentret, at jeg i samarbejde med FO Aarhus skulle 

starte en daghøjskole, der fokuserede på kreativ skrivning. Efteråret brugte vi på at byg-

ge skolen op fra bunden og i december overtog vi lokalet Vogn 1, som skulle gøre det 

ud for undervisningslokale. Det er det fortsat den dag i dag.  

Den 14. januar 2013 bød jeg velkommen til det første hold på fem elever. Der kom dog 

i løbet af foråret tre til, så vi sluttede forløbet med otte elever. Jeg underviste alene hver 

dag fra kl. 10 til kl.15. Vi havde ikke (og har stadig ikke) noget driftstilskud, så min løn 

var og er dikteret af elevbetalinger og de tilskud, som fulgte med daghøjskolepladser.   

I 2014 kunne vi opkvalificere undervisningen med forfatterne Hanne Højgaard Viemose 

(i år nomineret til Nordisk Råds Litteraturpris) og Mads Mygind. Ikke fordi der var 

penge til det i budgettet, men fordi de hver især var i løntilskud og militærnægtertjene-

ste på ALC og derfra udlånt til SKS. Efter deres tilskudsperiode ophørte har de gæste-

undervist på skolen i kortere perioder. 

I 2015 var der råderum til at ansætte en ekstra lærer, Christoffer Ugilt. Finansieringen 

fandt vi i kalkulen: hellere være to lærere til nedsat løn end én lærer til fuld løn, da vi 

åbenlyst kunne højne det faglige niveau og støtte op om det sociale ved at undervise 

sammen. Derudover søgte vi forskellige fonde, så vi af og til kunne invitere en gæstelæ-

rer.   

I 2018 fik vi adgang til folkeoplysningsmidler, som gav en årlig økonomisk indsprøjt-

ning på kr. 41.000,- samtidig med, at vi omlagde undervisningen fra 25 timer til 20 ti-

mer om ugen for på den ene side at give eleverne fri til almene gøremål og på den anden 

side at imødekomme budgettet.   

I december 2019 besluttede Christoffer grundet usikre ansættelsesforhold
1
 at forlade 

skolen, og jeg har siden da suppleret undervisningen med så mange gæstelærere, som 

økonomien tillod.   

Der har fra 2013 været en stabil elevtilvækst, og vi regner nu med et årligt elevantal på 

minimum 22 elever.  

                                                 
1
 Da skolens økonomi i vid udstrækning hænger sammen med elevoptag, vidste vi aldrig før få dage op til 

semesterstart, om der var midler til Christoffers løn. 


